# Prologus

Epistola sancti Hieronymi presbyteri ad Chromatium et Meliodoruz episcopos; de libris salomonis.

Ungat epistola quos iungit sacerdotium immo charta non dividat quod christi nectit amor. Metarios in osee amos et gachariam. malachiā quod poscitis. Scripsisse si licuisset prevaliudine. Mitteritis solaria sumptuū; notarios nostros et liberarios sufficientia; ut vobis rotissimum nostrum desuder ingenium. Et ecce ex latere frequēs turba diversa poscentū; quasi aut equū sit me vobis esurientibz et alijs laborare; aut in rōne dati et accepti cuique p̄ter vos obnoxius sim. Itaqz longa egrotatione fractus ne penitus hoc anno reticeret et apud vos mutus essem tridui opus noīe vero secreta interpretationē videlicet triū salomonis voluminū. masloth. qd̄ lex brei pabolas vulgata aut̄ editio puerbia vocat. coeleth. q̄ grece ecclesiasten. latine concionatorē possumus dicere. syrasyim; qd̄ in lingua nostra vertitur cantici canticorum. Fertur et panaretos iesu filii syrach liber. et alius pseudographus qui sapientia Salomonis inscribitur. Quorū priorē hebraicū repperi. non ecclesiasticū ut apud latinos; sed parabolās prenotatū. Cui iuncti erāt ecclesiastes et cantici canticorum. ut similitudinē salomonis non solū numero libroꝝ sed etiā materiaꝝ genere coequaret. Secundū dūs apud hebreos nūsc̄ est. qz et ipse si ilus grecā eloquentiā redoleat. et nonnulli scriptorū veterū. hunc esse iudei phylōnis affirmant. Sicut ergo iudith et tobie et machabeorum libros. legit quidē eos ecclesia. sed inter canonicas scripturas nō recipit. sic et hec duo volumina legat ad edificationē plebis; nō ad autoritatem ecclesiasticorum dogmatū confirmandā. Si cui sane septuaginta interpretum magis editio placet; habet eam a nobis.

olim emendatam. Neq; enim noua sic cedimus; vt vetera destruamus. Et tamen cū diligentissime legerit sciat magis nostra scripta intelligi; que nō in terricū vas transflūta coacuerint sed statim de prelo purissime cōmendata teste. suum saporem seruauerint.

Explicit epistola sancti Hieronymi.  
Incipit prologus in libros eosdem:

Ribus nob̄ vocatū fuisse salomonē scripture magnificissime docent. Daciū. i. salomonē et p̄dida. hoc est dilectū dñi; et quod nunc dicitur coeleth. i. ecclesiasten. Ecclesiastes aut̄ greco sermone est appellatus. qz cetū. i. ecclesiā p̄greget. que nos nuncupare possumus: concionatorē eo q̄ loquaf ad p̄plm. et sermo eius nō specialiter ad vnu: sed ad vniuersos dirigtur generaliter. Porro pacificus et dilectus dñi ab eo q̄ regno eius pax fuerit et eū dñs dilexerit: appellatus est. Naz et p̄s q̄dragesimus quartus et septuagesimus primus: dilecti et pacifici titulo p̄s notatur. Qui tñ et si ad p̄plexiā christi ecclesiæq; p̄tinētes felicitatē et vires salomonis excedūt: tñ fm historiā sup salomonē scripti sunt. Itaqz iurta nūme rū vocabulox: tria volumina edidit. puerbia. ecclesiasten. canticum canticorum. In puerbijs puulū docens: et quasi de officijs p̄ sentētias erudiēs. Unde et ad filiū sermo crebro repetit. In ecclesiasten vero mature virū etat̄ instituēs. ne qz in mūndi rebz putat esse ppetuum: s; cadauera et breuia vniuersa q̄ cernimus. Ad extremū iā p̄summatū virū et calcato seculo p̄patū: in canticis canticorum sponse iungit āpleribz. Nisi enī prius reliquimus vicia et pompis seculi renūciantes: expeditos nos ad aduētū p̄pauerim? nō possimus cantare cantici canticorum. Sed et h̄ diligētius attendendū. tres libros autore diuerso esse ititulatos. In puerbijs enī notant̄ puerbia salomonis filij